
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설도시방재국 ~ 건설도시방재국

실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과
정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)
단위: 국도대체우회도로건설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시방재국 713,178,968 677,518,402 35,660,566

국        216,097,220 210,678,102 5,419,118

광        188,779,000 182,184,000 6,595,000

특          2,300,000 0 2,300,000

도        306,002,748 284,656,300 21,346,448

도시계획과 77,149,300 76,920,508 228,792

국         18,510,000 17,866,000 644,000

광         18,993,000 20,098,000 △1,105,000

특            400,000 0 400,000

도         39,246,300 38,956,508 289,792

도로건설확포장(수송및교통/도로) 11,367,000 10,273,000 1,094,000

국          9,200,000 8,756,000 444,000

특            400,000 0 400,000

도          1,767,000 1,517,000 250,000

국도대체우회도로건설 4,144,000 3,700,000 444,000

국          4,144,000 3,700,000 444,000

헌신~사벌국도대체우회도로건설 1,092,000 3,231,000 △2,139,000

국          1,092,000 3,231,000 △2,139,000

403 자치단체등자본이전 1,092,000 3,231,000 △2,139,000

국          1,092,000 3,231,000 △2,139,000

01 자치단체자본보조 1,092,000 3,231,000 △2,139,000

  □헌신~사벌국도대체우회도로건설
            1,092,000          3,231,000      △2,139,000      경정 1,092,000,000원

국          1,092,000 3,231,000 △2,139,000

무양~남장국도대체우회도로건설 3,052,000 469,000 2,583,000

국          3,052,000 469,000 2,583,000

403 자치단체등자본이전 3,052,000 469,000 2,583,000

국          3,052,000 469,000 2,583,000

01 자치단체자본보조 3,052,000 469,000 2,583,000

  □무양~남장국도대체우회도로건설
            3,052,000            469,000        2,583,000      경정 3,052,000,000원

국          3,052,000 469,000 2,583,000

자전거이용활성화 7,223,000 6,573,000 650,000

국          5,056,000 5,056,000 0

특            400,000 0 400,000

도          1,767,000 1,517,000 250,000

자전거거점도시육성 650,000 0 650,000

특            400,000 0 400,000

도            250,000 0 250,000

403 자치단체등자본이전 650,000 0 650,000

특            400,000 0 400,000

도            250,000 0 250,000

01 자치단체자본보조 650,000 0 650,000

  □자전거거점도시육성               650,000                  0          650,000

특            400,000 0 400,000

도            250,000 0 250,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과
정책: 도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시) 46,871,170 47,743,170 △872,000

국          9,310,000 9,110,000 200,000

광          1,775,000 2,880,000 △1,105,000

도         35,786,170 35,753,170 33,000

건설도시환경조성 34,976,770 34,746,770 230,000

국            200,000 0 200,000

도         34,776,770 34,746,770 30,000

도시이용정보체계확산 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

  □도시계획정보체계구축사업               200,000                  0          200,000

국            200,000 0 200,000

공공택지수급계획수립 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  □공공택지수립계획수립용역                30,000                  0           30,000

토지의효율적관리 11,894,400 12,996,400 △1,102,000

국          9,110,000 9,110,000 0

광          1,775,000 2,880,000 △1,105,000

도          1,009,400 1,006,400 3,000

토지수용위원회운영 44,400 41,400 3,000

201 일반운영비 44,400 41,400 3,000

02 공공운영비 6,000 3,000 3,000

  □공공요금및제세                 6,000              3,000            3,000

    ○토지수용재결서발송료                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000원

개발제한구역관리 48,000 40,000 8,000

광             48,000 40,000 8,000

308 자치단체등이전 48,000 40,000 8,000

광             48,000 40,000 8,000

01 자치단체경상보조금 48,000 40,000 8,000

  □개발제한구역관리                48,000             40,000            8,000  경정 48,000,000원

광             48,000 40,000 8,000

개발제한구역관리지원 8,000 5,000 3,000

광              8,000 5,000 3,000

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

광              8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

  □일반수용비                 8,000              5,000            3,000

    ○개발제한구역관리계획유인등
                8,000              5,000            3,000        경정 8,000,000원

광              8,000 5,000 3,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과
정책: 도시환경조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 토지의효율적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개발제한구역주민지원사업 1,719,000 2,835,000 △1,116,000

광          1,719,000 2,835,000 △1,116,000

403 자치단체등자본이전 1,719,000 2,835,000 △1,116,000

광          1,719,000 2,835,000 △1,116,000

01 자치단체자본보조 1,719,000 2,835,000 △1,116,000

  □개발제한구역주민지원사업
            1,719,000          2,835,000      △1,116,000      경정 1,719,000,000원

광          1,719,000 2,835,000 △1,116,000

행정운영경비(도시계획과)(기타/기타) 132,730 125,938 6,792

기본경비 113,652 106,860 6,792

기본경비 113,652 106,860 6,792

203 업무추진비 31,110 27,660 3,450

04 부서운영업무추진비 24,510 21,060 3,450

  □30명이하                24,500             21,000            3,500

  □30명이상초과                    10                 60             △50

  경정 24,500,000원

  경정 10,000원

204 직무수행경비 31,542 28,200 3,342

01 직책급업무수행경비 31,542 28,200 3,342

  □과장                24,342             21,000            3,342  경정 24,342,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 균형개발과
정책: 경북드림밸리건설(일반공공행정/일반행정)
단위: 혁신도시비지니스센터지원사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균형개발과 53,669,700 52,657,700 1,012,000

광         51,822,000 51,822,000 0

도          1,847,700 835,700 1,012,000

경북드림밸리건설(일반공공행정/일반행정) 1,610,000 610,000 1,000,000

광            200,000 200,000 0

도          1,410,000 410,000 1,000,000

혁신도시비지니스센터지원사업추진 1,610,000 610,000 1,000,000

광            200,000 200,000 0

도          1,410,000 410,000 1,000,000

지역혁신비지니스센터지원사업 추진 1,210,000 210,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  □혁신도시비지니스센터건립실시설계용역비             1,000,000                  0        1,000,000

혁신도시비지니스센터지원사업 400,000 400,000 0

광            200,000 200,000 0

도            200,000 200,000 0

207 연구개발비 30,000 0 30,000

광             15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  □혁신도시중장기투자유치세부실행계획수립용역                30,000                  0           30,000

광             15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

307 민간이전 154,000 184,000 △30,000

광             77,000 92,000 △15,000

도             77,000 92,000 △15,000

04 민간행사보조 154,000 184,000 △30,000

  □지역탐방프로그램운영                44,000             64,000         △20,000  경정 44,000,000원

광             22,000 32,000 △10,000

도             22,000 32,000 △10,000

  □이전공공기관교류활동사업
               60,000             70,000         △10,000      경정 60,000,000원

광             30,000 35,000 △5,000

도             30,000 35,000 △5,000

재무활동(균형개발과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 12,000 0 12,000

보전지출 12,000 0 12,000

국고보조금반환 12,000 0 12,000

802 반환금기타 12,000 0 12,000

01 국고보조금반환금 12,000 0 12,000

  □혁신도시기반시설조성지원(보조)                12,000                  0           12,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과
정책: 지방도건설확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로철도과 219,278,686 196,073,686 23,205,000

광         94,460,000 86,760,000 7,700,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도        123,818,686 109,313,686 14,505,000

지방도건설확포장(수송및교통/도로) 202,110,286 178,905,286 23,205,000

광         94,460,000 86,760,000 7,700,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도        106,650,286 92,145,286 14,505,000

지방도확충 150,476,286 127,271,286 23,205,000

광         77,031,000 69,331,000 7,700,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도         72,445,286 57,940,286 14,505,000

동명 부계간 국지도건설 19,500,000 18,300,000 1,200,000

광         19,000,000 17,800,000 1,200,000

도            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 19,500,000 18,300,000 1,200,000

광         19,000,000 17,800,000 1,200,000

도            500,000 500,000 0

01 시설비 18,823,000 17,623,000 1,200,000

  □동명부계간국지도건설
           18,823,000         17,623,000        1,200,000      경정 18,823,000,000원

광         18,327,000 17,127,000 1,200,000

도            496,000 496,000 0

청도 경산간국지도건설 7,400,000 12,000,000 △4,600,000

광          7,400,000 12,000,000 △4,600,000

401 시설비및부대비 7,400,000 12,000,000 △4,600,000

광          7,400,000 12,000,000 △4,600,000

01 시설비 7,000,000 11,600,000 △4,600,000

  □청도경산간국지도건설             7,000,000         11,600,000      △4,600,000  경정 7,000,000,000원

광          7,000,000 11,600,000 △4,600,000

화서 화북간국지도건설 13,114,000 11,531,000 1,583,000

광         13,114,000 11,531,000 1,583,000

401 시설비및부대비 13,114,000 11,531,000 1,583,000

광         13,114,000 11,531,000 1,583,000

01 시설비 12,490,000 10,907,000 1,583,000

  □화서화북간국지도건설
           12,490,000         10,907,000        1,583,000      경정 12,490,000,000원

광         12,490,000 10,907,000 1,583,000

용암 선남간국지도건설 12,000,000 9,000,000 3,000,000

광         12,000,000 9,000,000 3,000,000

401 시설비및부대비 12,000,000 9,000,000 3,000,000

광         12,000,000 9,000,000 3,000,000

01 시설비 11,576,000 8,576,000 3,000,000

  □용암선남간국지도건설
           11,576,000          8,576,000        3,000,000      경정 11,576,000,000원
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과
정책: 지방도건설확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광         11,576,000 8,576,000 3,000,000

왜관 가산간국지도건설 23,517,000 14,000,000 9,517,000

광          9,017,000 6,000,000 3,017,000

도         14,500,000 8,000,000 6,500,000

401 시설비및부대비 23,517,000 14,000,000 9,517,000

광          9,017,000 6,000,000 3,017,000

도         14,500,000 8,000,000 6,500,000

01 시설비 23,263,000 13,746,000 9,517,000

  □왜관가산간국지도건설
           23,263,000         13,746,000        9,517,000      경정 23,263,000,000원

광          8,793,000 5,776,000 3,017,000

도         14,470,000 7,970,000 6,500,000

농암 산양간 국지도건설 7,000,000 8,500,000 △1,500,000

광          5,000,000 4,000,000 1,000,000

도          2,000,000 4,500,000 △2,500,000

401 시설비및부대비 7,000,000 8,500,000 △1,500,000

광          5,000,000 4,000,000 1,000,000

도          2,000,000 4,500,000 △2,500,000

01 시설비 6,763,000 8,263,000 △1,500,000

  □농암산양간국지도건설             6,763,000          8,263,000      △1,500,000  경정 6,763,000,000원

광          4,780,000 3,780,000 1,000,000

도          1,983,000 4,483,000 △2,500,000

고령 개진간국지도건설 2,700,000 0 2,700,000

광          2,000,000 0 2,000,000

도            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

광          2,000,000 0 2,000,000

도            700,000 0 700,000

01 시설비 2,450,000 0 2,450,000

  □고령개진간국지도건설             2,450,000                  0        2,450,000

광          1,750,000 0 1,750,000

도            700,000 0 700,000

02 감리비 200,000 0 200,000

  □고령개진간국지도건설감리비               200,000                  0          200,000

광            200,000 0 200,000

03 시설부대비 50,000 0 50,000

  □고령개진간국지도건설시설부대비                50,000                  0           50,000

광             50,000 0 50,000

조교 임고국지도건설 800,000 0 800,000

광            500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

광            500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

01 시설비 800,000 0 800,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과
정책: 지방도건설확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □조교임고간국지도건설               800,000                  0          800,000

광            500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

지방도건설 49,842,000 40,337,000 9,505,000

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

  □지방도업무추진                10,000              5,000            5,000  경정 10,000,000원

401 시설비및부대비 49,800,000 40,300,000 9,500,000

01 시설비 48,780,000 39,280,000 9,500,000

  □지방도사업            48,780,000         39,280,000        9,500,000  경정 48,780,000,000원

지방도건설(지원) 2,100,000 1,100,000 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도          1,100,000 1,100,000 0

403 자치단체등자본이전 2,100,000 1,100,000 1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도          1,100,000 1,100,000 0

01 자치단체자본보조 2,100,000 1,100,000 1,000,000

  □주하-도진도로확포장             1,000,000                  0        1,000,000

특          1,000,000 0 1,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과
정책: 자연재해예방및복구능력강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치수방재과 264,363,687 260,506,837 3,856,850

국        196,010,670 191,585,820 4,424,850

도         68,353,017 68,921,017 △568,000

자연재해예방및복구능력강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

248,697,370 244,840,520 3,856,850

국        196,010,670 191,585,820 4,424,850

도         52,686,700 53,254,700 △568,000

친환경적하천정비추진 169,918,820 166,453,320 3,465,500

국        131,355,320 127,334,820 4,020,500

도         38,563,500 39,118,500 △555,000

수해상습지개선사업(도시행) 50,529,000 53,645,000 △3,116,000

국         30,317,000 32,187,000 △1,870,000

도         20,212,000 21,458,000 △1,246,000

401 시설비및부대비 50,529,000 53,645,000 △3,116,000

국         30,317,000 32,187,000 △1,870,000

도         20,212,000 21,458,000 △1,246,000

01 시설비 50,367,000 53,483,000 △3,116,000

  □수해상습지개선사업시설비
           50,367,000         53,483,000      △3,116,000      경정 50,367,000,000원

국         30,317,000 32,187,000 △1,870,000

도         20,050,000 21,296,000 △1,246,000

수해상습지개선사업(시군시행) 33,102,000 30,168,000 2,934,000

국         24,826,000 22,626,000 2,200,000

도          8,276,000 7,542,000 734,000

403 자치단체등자본이전 33,102,000 30,168,000 2,934,000

국         24,826,000 22,626,000 2,200,000

도          8,276,000 7,542,000 734,000

01 자치단체자본보조 33,102,000 30,168,000 2,934,000

  □수해상습지개선사업            33,102,000         30,168,000        2,934,000  경정 33,102,000,000원

국         24,826,000 22,626,000 2,200,000

도          8,276,000 7,542,000 734,000

하도준설사업(시군시행) 2,843,000 4,443,000 △1,600,000

국          2,132,000 3,332,000 △1,200,000

도            711,000 1,111,000 △400,000

403 자치단체등자본이전 2,843,000 4,443,000 △1,600,000

국          2,132,000 3,332,000 △1,200,000

도            711,000 1,111,000 △400,000

01 자치단체자본보조 2,843,000 4,443,000 △1,600,000

  □하도준설사업             2,843,000          4,443,000      △1,600,000  경정 2,843,000,000원

국          2,132,000 3,332,000 △1,200,000

도            711,000 1,111,000 △400,000

생태하천조성사업 27,719,000 26,082,000 1,637,000

국         23,099,000 21,735,000 1,364,000

도          4,620,000 4,347,000 273,000

403 자치단체등자본이전 27,719,000 26,082,000 1,637,000

국         23,099,000 21,735,000 1,364,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과
정책: 자연재해예방및복구능력강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          4,620,000 4,347,000 273,000

01 자치단체자본보조 27,719,000 26,082,000 1,637,000

  □생태하천조성사업            27,719,000         26,082,000        1,637,000  경정 27,719,000,000원

국         23,099,000 21,735,000 1,364,000

도          4,620,000 4,347,000 273,000

고향의강사업 8,240,000 7,736,000 504,000

국          6,540,000 6,120,000 420,000

도          1,700,000 1,616,000 84,000

403 자치단체등자본이전 6,840,000 6,336,000 504,000

국          5,700,000 5,280,000 420,000

도          1,140,000 1,056,000 84,000

01 자치단체자본보조 6,840,000 6,336,000 504,000

  □고향의강사업             6,840,000          6,336,000          504,000  경정 6,840,000,000원

국          5,700,000 5,280,000 420,000

도          1,140,000 1,056,000 84,000

소하천정비사업 36,822,320 37,134,820 △312,500

국         36,822,320 37,134,820 △312,500

403 자치단체등자본이전 36,822,320 37,134,820 △312,500

국         36,822,320 37,134,820 △312,500

01 자치단체자본보조 36,822,320 37,134,820 △312,500

  □아름다운소하천가꾸기사업
           36,822,320         37,134,820        △312,500      경정 36,822,320,000원

국         36,822,320 37,134,820 △312,500

국가하천유지보수사업 3,419,000 0 3,419,000

국          3,419,000 0 3,419,000

403 자치단체등자본이전 3,419,000 0 3,419,000

국          3,419,000 0 3,419,000

01 자치단체자본보조 3,419,000 0 3,419,000

  □국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)             3,419,000                  0        3,419,000

국          3,419,000 0 3,419,000

재해예방시스템구축및사업추진 8,894,350 8,603,000 291,350

국          6,461,350 6,157,000 304,350

도          2,433,000 2,446,000 △13,000

재해예방및복구추진 530,000 525,000 5,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  □치수방재업무담당공무원워크숍                 5,000                  0            5,000

급경사지붕괴위험지역정비사업 3,237,000 3,315,000 △78,000

국          2,490,000 2,550,000 △60,000

도            747,000 765,000 △18,000

403 자치단체등자본이전 3,237,000 3,315,000 △78,000

국          2,490,000 2,550,000 △60,000

도            747,000 765,000 △18,000

01 자치단체자본보조 3,237,000 3,315,000 △78,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과
정책: 자연재해예방및복구능력강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □급경사지붕괴위험지역정비사업
            3,237,000          3,315,000         △78,000      경정 3,237,000,000원

국          2,490,000 2,550,000 △60,000

도            747,000 765,000 △18,000

4월강풍풍랑피해복구 364,350 0 364,350

국            364,350 0 364,350

403 자치단체등자본이전 364,350 0 364,350

국            364,350 0 364,350

01 자치단체자본보조 364,350 0 364,350

  □4.2~4.4강풍풍랑피해재해복구               364,350                  0          364,350

국            364,350 0 364,350

자연재해예방 69,884,200 69,784,200 100,000

국         58,194,000 58,094,000 100,000

도         11,690,200 11,690,200 0

재난관리및재해예방 100,000 0 100,000

국            100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  □피복비                10,000                  0           10,000

    ○재난상황근무자피복구입                10,000                  0           10,000

국             10,000 0 10,000

202 여비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

03 국외업무여비 30,000 0 30,000

  □방재시스템구축현지조사                30,000                  0           30,000

국             30,000 0 30,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  □제설장비구입                60,000                  0           60,000

국             60,000 0 60,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과
정책: 쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축행정건실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축디자인과 42,803,139 39,356,139 3,447,000

국            570,000 0 570,000

광         21,582,000 21,582,000 0

특            900,000 0 900,000

도         19,751,139 17,774,139 1,977,000

쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현(국토및
지역개발/지역및도시)

41,832,626 38,388,626 3,444,000

국            570,000 0 570,000

광         21,582,000 21,582,000 0

특            900,000 0 900,000

도         18,780,626 16,806,626 1,974,000

건축행정건실화 100,240 80,240 20,000

건축행정건실화 67,000 47,000 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  □2012경북건축문화제개최지원                20,000                  0           20,000

주거환경개선 38,011,686 35,891,686 2,120,000

국            120,000 0 120,000

광         21,132,000 21,132,000 0

특            600,000 0 600,000

도         16,159,686 14,759,686 1,400,000

농어촌주택개량 8,850,000 8,050,000 800,000

501 융자금 8,800,000 8,000,000 800,000

02 통화금융기관융자금 8,800,000 8,000,000 800,000

  □농어촌주택개량사업융자금
            8,800,000          8,000,000          800,000      경정 8,800,000,000원

노후공공임대주택시설개선 120,000 0 120,000

국            120,000 0 120,000

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

국            120,000 0 120,000

01 자치단체자본보조 120,000 0 120,000

  □노후공공임대주택시설개선사업               120,000                  0          120,000

국            120,000 0 120,000

희망마을만들기사업 1,200,000 0 1,200,000

특            600,000 0 600,000

도            600,000 0 600,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 0 1,200,000

특            600,000 0 600,000

도            600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 1,200,000 0 1,200,000

  □희망마을만들기사업             1,200,000                  0        1,200,000

특            600,000 0 600,000

도            600,000 0 600,000

품격있는공공디자인 1,885,700 1,300,700 585,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과
정책: 쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 품격있는공공디자인 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            450,000 0 450,000

광            450,000 450,000 0

도            985,700 850,700 135,000

보부상옛터의재조명사업 195,000 0 195,000

국            150,000 0 150,000

도             45,000 0 45,000

308 자치단체등이전 195,000 0 195,000

국            150,000 0 150,000

도             45,000 0 45,000

01 자치단체경상보조금 195,000 0 195,000

  □보부상옛터재조명사업               195,000                  0          195,000

국            150,000 0 150,000

도             45,000 0 45,000

골벌국향교에서서원까지사업 390,000 0 390,000

국            300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 390,000 0 390,000

국            300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

01 자치단체자본보조 390,000 0 390,000

  □골벌국향교에서서원까지사업               390,000                  0          390,000

국            300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

옥외광고물정비및관리추진 1,257,000 1,086,000 171,000

옥외광고물정비 1,171,000 1,000,000 171,000

403 자치단체등자본이전 1,171,000 1,000,000 171,000

01 자치단체자본보조 1,171,000 1,000,000 171,000

  □간판개선시범사업               171,000                  0          171,000

경관관리 310,000 10,000 300,000

특            300,000 0 300,000

도             10,000 10,000 0

낙동강신설보주변경관개선 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

특            300,000 0 300,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

  □낙단보주변경관개선사업('12재정조기집행우수
    기관인센티브)               300,000                  0          300,000    

특            300,000 0 300,000

몽골UB도시개발추진 248,000 0 248,000

몽골UB교류협력 63,000 0 63,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과
정책: 쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 몽골UB도시개발추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □일반수용비                 6,000                  0            6,000

    ○몽골UB교류협력등을위한통역비                 6,000                  0            6,000

  □임차료                 4,000                  0            4,000

    ○몽골UB공무원경북도시개발기술연수차량임차                 4,000                  0            4,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  □몽골UB도시개발추진여비                 5,000                  0            5,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  □몽골UB교류협력업무추진비                 3,000                  0            3,000

301 일반보상금 25,000 0 25,000

08 외빈초청여비 20,000 0 20,000

  □몽골UB공무원도시개발기술교류                20,000                  0           20,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  □몽골UB교류협력민간인실비보상                 5,000                  0            5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □몽골UB도시개발국제세미나개최                20,000                  0           20,000

지역기업몽골진출지원 185,000 0 185,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  □일반수용비                30,000                  0           30,000

    ○몽골진출지역기업모집언론홍보등                30,000                  0           30,000

202 여비 25,000 0 25,000

03 국외업무여비 25,000 0 25,000

  □몽골UB도시개발현지조사및기업지원                25,000                  0           25,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

07 민간인국외여비 20,000 0 20,000

  □몽골UB도시개발현지조사및기업지원                20,000                  0           20,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

  □몽골UB내경북드림파크조성마스터플랜수립                80,000                  0           80,000

  □몽골UB내경북도상징광고물설치                30,000                  0           30,000

행정운영경비(건축지적과)(기타/기타) 25,513 22,513 3,000

기본경비 25,513 22,513 3,000

기본경비 25,513 22,513 3,000

201 일반운영비 13,613 10,613 3,000

01 사무관리비 13,613 10,613 3,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과
정책: 행정운영경비(건축지적과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □급량비                17,600             14,600            3,000

    ○건축지적업무추진급식비
               17,600             14,600            3,000        경정 17,600,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 토지정보과
정책: 주민편의위주의지적행정구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 효율적인지적행정구현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토지정보과 1,885,106 2,098,338 △213,232

국          1,006,550 1,226,282 △219,732

도            878,556 872,056 6,500

주민편의위주의지적행정구현(국토및지역개발/지역및도시) 1,858,119 2,076,351 △218,232

국          1,006,550 1,226,282 △219,732

도            851,569 850,069 1,500

효율적인지적행정구현 277,704 176,292 101,412

국            205,550 104,138 101,412

도             72,154 72,154 0

지적재조사사업 205,550 104,138 101,412

국            205,550 104,138 101,412

308 자치단체등이전 199,956 98,544 101,412

국            199,956 98,544 101,412

01 자치단체경상보조금 199,956 98,544 101,412

  □지적재조사사업               199,956             98,544          101,412  경정 199,956,000원

국            199,956 98,544 101,412

첨단지리정보체계구축 1,580,415 1,900,059 △319,644

국            801,000 1,122,144 △321,144

도            779,415 777,915 1,500

도로명주소홍보및생활화촉진 4,500 3,000 1,500

203 업무추진비 4,500 3,000 1,500

03 시책추진업무추진비 4,500 3,000 1,500

  □도로명주소사업업무추진                 4,500              3,000            1,500  경정 4,500,000원

도로명주소사업 134,343 455,487 △321,144

국             38,000 359,144 △321,144

도             96,343 96,343 0

403 자치단체등자본이전 134,343 455,487 △321,144

국             38,000 359,144 △321,144

도             96,343 96,343 0

02 공기관등에대한대행사업비 96,343 417,487 △321,144

  □도로명주소기본도위치정확도개선사업
               96,343            417,487        △321,144      경정 96,343,000원

국                  0 321,144 △321,144

도             96,343 96,343 0

행정운영경비(토지정보과)(기타/기타) 26,987 21,987 5,000

기본경비 26,987 21,987 5,000

기본경비 26,987 21,987 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  □토지정보업무추진공통여비                 5,000                  0            5,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 도로교통망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 28,279,633 26,216,633 2,063,000

광            872,000 872,000 0

도         27,407,633 25,344,633 2,063,000

지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로) 24,059,715 22,046,715 2,013,000

광            872,000 872,000 0

도         23,187,715 21,174,715 2,013,000

도로교통망확충 6,702,500 6,502,500 200,000

사리도확·포장사업 6,702,500 6,502,500 200,000

401 시설비및부대비 6,700,000 6,500,000 200,000

01 시설비 6,662,700 6,462,700 200,000

  □사리도확포장사업시설비
            6,662,700          6,462,700          200,000      경정 6,662,700,000원

지방도유지관리 8,734,700 7,546,700 1,188,000

지방도유지관리 6,836,000 5,633,000 1,203,000

201 일반운영비 206,000 213,000 △7,000

03 행사운영비 7,000 14,000 △7,000

  □자연재해관련운전원워크숍및선진지견학(과목
    변경)                     0              7,000          △7,000    

303 포상금 7,000 0 7,000

01 포상금 7,000 0 7,000

  □자연재해관련운전원선진지견학                 7,000                  0            7,000

305 배상금등 3,000 0 3,000

01 배상금등 3,000 0 3,000

  □국가배상법에따른손해배상금                 3,000                  0            3,000

401 시설비및부대비 5,950,000 4,750,000 1,200,000

01 시설비 5,903,300 4,713,300 1,190,000

  □지방도유지관리사업시설비
            5,903,300          4,713,300        1,190,000      경정 5,903,300,000원

03 시설부대비 46,700 36,700 10,000

  □지방도유지관리사업시설부대비
               46,700             36,700           10,000      경정 46,700,000원

과적차량단속 548,700 563,700 △15,000

201 일반운영비 13,500 39,000 △25,500

02 공공운영비 3,500 29,000 △25,500

  □시설장비유지비                 3,500             29,000         △25,500

    ○검문소시설및장비유지비등(전액감)                     0              3,000          △3,000

    ○고정검문소축중기유지보수위탁
                1,500             20,000         △18,500

    ○고정검문소행정통신망설치(전액감)                     0              4,000          △4,000

        경정 1,500,000원

202 여비 31,500 21,000 10,500

- 16 -



실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 31,500 21,000 10,500

  □과적단속업무추진여비                31,500             21,000           10,500  경정 31,500,000원

교량 개·보수 및 안전관리 6,745,000 6,120,000 625,000

교량 개체사업 5,100,000 4,500,000 600,000

401 시설비및부대비 5,100,000 4,500,000 600,000

01 시설비 5,078,000 4,478,000 600,000

  □교량개체사업시설비             5,078,000          4,478,000          600,000  경정 5,078,000,000원

터널 유지보수 55,000 30,000 25,000

401 시설비및부대비 55,000 30,000 25,000

01 시설비 54,000 29,000 25,000

  □터널유지보수시설비                54,000             29,000           25,000  경정 54,000,000원

행정운영경비(종합건설사업소)(기타/기타) 4,219,918 4,169,918 50,000

기본경비 421,094 371,094 50,000

기본경비 421,094 371,094 50,000

201 일반운영비 276,234 226,234 50,000

02 공공운영비 207,000 157,000 50,000

  □공공요금및제세               207,000            157,000           50,000

    ○전기요금등               207,000            157,000           50,000  경정 207,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소 북부지소
정책: 지방도확충및유지관리(수송및교통/도로)
단위: 도로교통망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 북부지소 25,749,717 23,688,561 2,061,156

광          1,050,000 1,050,000 0

도         24,699,717 22,638,561 2,061,156

지방도확충및유지관리(수송및교통/도로) 22,462,957 20,447,957 2,015,000

광          1,050,000 1,050,000 0

도         21,412,957 19,397,957 2,015,000

도로교통망확충 9,335,000 8,585,000 750,000

사리도확포장 9,335,000 8,585,000 750,000

401 시설비및부대비 9,330,000 8,580,000 750,000

01 시설비 9,283,000 8,533,000 750,000

  □사리도확포장사업시설비
            9,283,000          8,533,000          750,000      경정 9,283,000,000원

지방도유지관리 7,007,957 5,837,957 1,170,000

위험도로개량 3,830,000 3,560,000 270,000

401 시설비및부대비 3,770,000 3,500,000 270,000

01 시설비 3,743,000 3,476,000 267,000

  □위험도로선형개량사업시설비
            3,743,000          3,476,000          267,000      경정 3,743,000,000원

03 시설부대비 27,000 24,000 3,000

  □위험도로선형개량사업시설부대비
               27,000             24,000            3,000      경정 27,000,000원

도로긴급보수 852,690 552,690 300,000

401 시설비및부대비 830,000 530,000 300,000

01 시설비 824,000 527,000 297,000

  □긴급도로보수시설비               824,000            527,000          297,000  경정 824,000,000원

03 시설부대비 6,000 3,000 3,000

  □긴급도로보수시설부대비                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000원

포장도보수 1,510,000 910,000 600,000

401 시설비및부대비 1,480,000 880,000 600,000

01 시설비 1,467,000 872,000 595,000

  □포장도정비사업시설비             1,467,000            872,000          595,000  경정 1,467,000,000원

03 시설부대비 13,000 8,000 5,000

  □포장도정비사업시설부대비
               13,000              8,000            5,000      경정 13,000,000원

교량안전관리 4,020,000 3,925,000 95,000

교량및터널개보수 3,420,000 3,325,000 95,000

201 일반운영비 70,000 55,000 15,000

02 공공운영비 70,000 55,000 15,000

  □공공요금및제세                40,000             25,000           15,000

    ○전기요금                40,000             25,000           15,000  경정 40,000,000원
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실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소 북부지소
정책: 지방도확충및유지관리(수송및교통/도로)
단위: 교량안전관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,350,000 3,270,000 80,000

01 시설비 3,328,000 3,248,000 80,000

  □교량보수             1,170,000          1,090,000           80,000  경정 1,170,000,000원

청사운영(일반공공행정/일반행정) 590,390 578,390 12,000

아름다운청사관리 590,390 578,390 12,000

청사시설물유지관리 590,390 578,390 12,000

201 일반운영비 369,550 357,550 12,000

02 공공운영비 310,000 298,000 12,000

  □공공요금및제세               190,000            178,000           12,000

    ○전기요금                94,000             82,000           12,000  경정 94,000,000원

행정운영경비(종합건설사업소 북부지소)(기타/기타) 2,696,370 2,662,214 34,156

인력운영비 2,198,220 2,191,064 7,156

인력운영비 2,198,220 2,191,064 7,156

101 인건비 2,128,980 2,121,824 7,156

03 무기계약근로자보수 280,145 272,989 7,156

  □시간외수당                12,474              5,318            7,156

    ○도로보수원                10,636              5,318            5,318

    ○과적단속보조원                 1,838                  0            1,838

  경정 10,636,000원

기본경비 498,150 471,150 27,000

기본경비 498,150 471,150 27,000

201 일반운영비 323,050 303,050 20,000

02 공공운영비 185,800 165,800 20,000

  □차량선박비               111,000             91,000           20,000

    ○차량유지비               111,000             91,000           20,000  경정 111,000,000원

303 포상금 23,800 16,800 7,000

01 포상금 23,800 16,800 7,000

  □재해담당공무원선진지산업시찰                 7,000                  0            7,000
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